WHDC Press Release

1

Press Release

報道関係者各位

株式会社渋谷肉横丁の新規事業について

2023 年７月 24 日

会 社 名 THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社

代表者名 代表取締役会長 田邊 勝己

 （コード：3823 東証スタンダード）

THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社（本社：東京都新宿区，代表取締役会長：田邊 勝己，以下「ワイハウ社」と

いう）は，１００％子会社の株式会社渋谷肉横丁の新規プロジェクトをお知らせ致します。

１． 株式会社渋谷肉横丁と，サンミュージックグループ・株式会社サンレボリューション（本社：東京都新宿区左門町，

代表取締役：相澤 正久，以下「サンレボリューション社」という）は，渋谷肉横丁（所在：東京都渋谷区宇田川町

１３―８ちとせ会館２階）でコラボ店舗を開店することになりましたので，お知らせ致します。

２． 今回のコラボ店舗では，２０２３年夏休み企画として７月２８日～８月３１日までの期間限定イベントと致します。

２０１９年からのコロナ渦により，これまで思う存分に夏休みを楽しめなかった方が多かったと思います。

そこで，この度，サンレボリューション社と渋谷肉横丁は，活気あふれる日本カルチャーの中心地，渋谷から元気を

全国の皆様へ発信したいという想いから本プロジェクトがスタート致しました。

３． ２０２３年５月からサンミュージックグループのテレビでお馴染みの有名タレント・著名芸人約３０名と何度も試行

錯誤を重ねて完成した，絶品肉コラボメニューをこの夏，渋谷肉横丁内の居酒屋サンミュージックにて期間限定販売

致します。今回販売するコラボ商品（下記参照）は，日本各地から厳選された肉に纏わる，多種多様な食材を使用し

たコラボ商品になっております。コラボメニューの決定に際し，複数回に渡る試食会を実施しサンミュージックグル

ープ内の食にこだわりのあるタレント・芸人でランキングを付けた上位の 4 商品とサンミュージックオリジナルメニ

ュー１０品とオリジナルドリンクを提供致します。また，特別に毎週 1 回，居酒屋サンミュージックで，有名芸人に

よる漫才ショーを実施します。あの M1 グランプリ上位入賞した芸人も漫才ショー開催が決定しております。サンミ

ュージックグループと渋谷肉横丁のコラボということで，各社メディアからも，大変多くの反響を頂いております。

４． 本プロジェクトは，サンミュージックグループと渋谷肉横丁が共同開発したコラボメニューの全国販売展開をしてい

く事を目的としており，全国のコンビニエンスストアで展開していくことを目標としております。渋谷肉横丁では，

期間限定販売となっておりますが，絶品のコラボメニュー一度ご賞味くださいませ。

WHDC Press Release

2

５． 夏休み企画として，サンミュージック芸人が大好きな，セイコーマート様で絶賛販売中の「北海道とうきびソフトと

北海道メロンソフト」を，毎日限定数，無料プレゼント致します。北海道豊富町産の生クリームを使用した，とうき

びの甘さとメロンの風味を楽しめるアイスとなっております。詳細につきましては，現地スタッフにお尋ねください

ませ。

【セイコーマート様で販売中のとうきびソフト・メロンソフト】

北海道とうきびソフト             北海道メロンソフト

WHDC Press Release

3

【肉横丁での試食会の様子】

WHDC Press Release

4

【絶品コラボメニュー】

１．黒毛和牛のすき焼き丼 野菜を入れず、肉横丁特製加工を施した肉のみを楽しんで頂く、自慢のすき焼き丼。

２．優勝のオムライス ふわとろオムレツとチキンステーキを特性ライスと一緒に。

３．炭火焼き鳥丼  自家製タレをしっかり絡めた絶品焼鳥丼。

４．ネギ塩ロース丼  和牛ロースとさっぱりしたネギ塩タレの抜群の相性をお楽しみください。

５．にんにくたっぷりサスケ餃子  青森県産のにんにくと島根県のらっきょを使用した，旨味たっぷりの餃子です

WHDC Press Release

5

【サンミュージックグループ URL】

Sun Music Group Official Web Site (sunmusic-gp.co.jp)

サンミュージックグループ紹介

㈱サンミュージックプロダクションを中核とする日本の芸能事務所グループである。

1968 年に設立され第 1 号タレントの森田健作をデビューさせ現在に至る。

現在 300 名超のタレントを抱える国内トップレベルの芸能プロダクションである。

今年創立 55 年をむかえる。

【株式会社渋谷肉横丁】

所在地：東京都新宿区愛住町 22 第３山田ビル

設立：2017 年１月

代表者：代表取締役 田邊勝己

事業内容：飲食店事業

IT を活用した一次産業の DX

【THE WHY HOW DO COMPANY株式会社】

所在地：東京都新宿区愛住町 22 第３山田ビル

設立：2004 年 7 月   上場：2006 年 10 月 東証スタンダード（3823）

代表者：代表取締役会長 田邊 勝己

事業内容：スマートフォン向けのサービス・ソリューションの提供，その他

URL: https://twhdc.co.jp

■本リリースに関するお問合せ先

当社ホームページのお問い合わせフォームをご利用ください

https://twhdc.co.jp/inquiry/

https://sunmusic-gp.co.jp/
https://twhdc.co.jp/
https://www.twhdc.co.jp/inquiry/